
 
 

Dz.01.0021.1.553.2014 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLIII/553/2014 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 20 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie szybkiej i skutecznej zmiany sposobu ogrzewania poprzez likwidacje palenisk 

węglowych w zasobach zarządzanych przez Gminę Miejską Kraków  
 
 
Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l) Statutu Dzielnicy I stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.), Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co 
następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o szybką i skuteczną zmianę sposobu ogrzewania 

poprzez likwidację palenisk węglowych we wszystkich budynkach i obiektach gminnych oraz 

stanowiących własność osób nieznanych z miejsca pobytu i własność Skarbu Państwa 

pozostających pod zarządem Gminy Miasta Krakowa. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

 

          Bogusław Krzeczkowski  

 
____________________________________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Wymiana źródeł ogrzewania, w myśl obowiązujących przepisów prawnych, należy do 

właściciela nieruchomości, a nie użytkownika lokalu czy pomieszczenia, dlatego Gmina Miasta 

Krakowa chcąc przekonać innych właścicieli nieruchomości do wymiany sposobu ogrzewania sama 

powinna dawać dobry przykład. 

Stosowanie systemu dofinansowania, czy zwrot kosztów inwestycji dla indywidualnych 

użytkowników i najemców lokali będących własnością Gminy lub pozostających pod jej zarządem 

budynków i obiektów osób nieznanych z miejsca pobytu, czy stanowiących własność Skarbu Państwa, 

to wyręczanie się i przerzucanie na nich własnego obowiązku. Ponadto koszt kompleksowej wymiany 

w kilku lokalach na terenie tej samej nieruchomości przez właściciela bądź zarządzającego będzie 

zapewne niższy aniżeli w przypadku pojedynczych przedsięwzięć. 


